LEI Nº 1258/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO A RECEBER DOAÇÃO DE IMÓVEL, NA FORMA QUE ESPECIFICA.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Município de Monte Carlo, autorizado a receber em doação, sem qualquer ônus ou encargo financeiro relativo à doação, um terreno urbano com área superficial de 2.435,83m² (Dois mil quatrocentos e trinta e cinco metros e oitenta e três centímetros quadrados), a ser desmembrado da Matrícula nº 10.180 do Cartório de Registro de Imóveis de Fraiburgo (SC), situado na esquina com a Rua Angelin Caldart, Bairro Santo Antônio, neste Município de Monte Carlo (SC), com as seguintes CONFRONTAÇÕES: AO NORTE em 12,02 metros com a Rua Angelin Caldart; AO SUL em 12,11  metros com Assis da silva (REG. 1/10.202 CRI FRAIBURGO); AO LESTE em 11,76 metros com a Rua Angelin Caldart e 129,44 metros com Luiz Tadeu Mazochi e Paulo Fernando Squizzato matrícula n°10.180 CRI FRAIBURGO-SC, AO OESTE em 201,77 metros com  Noeli Ferraz Dos Santos e Outros matrícula n° 6.324 CRI CAMPOS NOVOS-SC, de propriedade de Luiz Tadeu Mazochi e Paulo Fernando Squizzato, bem imóvel este que se encontra livre e desembaraçado de qualquer restrição judicial e extrajudicial, com a finalidade de abertura de via pública e transposição de rede de energia elétrica pública pela via, interligando o Bairro Santo Antônio com o Bairro Pôr do Sol em seus extremos.
Art. 2º. Fica a Prefeita Municipal autorizada a, em nome do município de Monte Carlo, receber imóvel doado e assinar perante o cartório oficializando a competente escritura pública de doação, juntamente com os proprietários doadores.
Art. 3°. Fica fazendo parte integrante da presente Lei a cópia da Matrícula nº 10.180 do Cartório de Registro de Imóveis de Fraiburgo (SC), memorial descritivo e croqui da área e termo de doação dos proprietários e doadores com a intenção de doar o referido terreno para a finalidade descrita no art. 1º desta Lei.
Art. 4º. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão à conta de dotações previstas no orçamento vigente do Município.
Art. 5º. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carlo, 22 de novembro de 2021.

__________________________________________
SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal